CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação: 687/2020

EXMº SRº PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Elio Carlos Silva de Miranda, Vereador com assento
nessa  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, vem perante V. Exª, expor esta indicação, que
após  lida  em  plenário,  seja  encaminhada  ao  Secretário
Municipal de Serviços Urbanos de Cachoeiro de Itapemirim
para as seguintes providências:

Que sejam tomadas as devidas providências, em caráter de URGÊNCIA, solicitar a limpeza
do córrego que atravessa a rua José Ribeiro Avelar, distrito de Córrego dos Monos.

JUSTIFICATIVA

O atendimento deste pedido é de extrema importância e urgência, pois além de toda sujeira e
muito mato que precisa ser retirada, muitos ratos, cobras e insetos estão aparecendo no local e
trazendo enorme preocupação para todos os moradores. Acrescento ainda que o mal cheiro, devido
a toda essa sujeira, domina a região e traz muito incômodo para todos que ali residem e transitam,
além atrapalhar a passagem a aguá nos dias de chuva causando inundação na via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

Em 28 de Fevereiro de 2020.

______________________________
ELIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

Vereador - PDT

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br